Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz - CNPJ:

Anexo | - Gestéo Fiscal ( Poder Executivo )
Periodo: 2° Bimestre/2013

ESPECIFICAGAO

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
1 - Despesas Totais Com Pessoal
1 - Despesas Totais Com Pessoal
Limite 90% (§ 1°, Inciso Il, art.59)
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Prudencial 95% (§ Unico, art.22)
Limite Prudencial 95% (§ Unico, art.22)
Limite Legal (art.20)
Limite Legal (art.20)
Excesso a Regularizar (art.20)
Excesso a Regularizar (art.20)
2 - Despesas Liquida Inativos e Pensionistas
2 - Despesas Liquida Inativos e Pensionistas
Total das Despesas
Total das Despesas
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar
3 - Divida Consolidada
3 - Divida Consolidada
Saldo Devedor
Saldo Devedor
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar
4 - Divida Consolidada Liquida
4 - Divida Consolidada Liquida
Saldo Devedor
Saldo Devedor
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar
5 - Divida Mobiliaria
5 - Divida Mobiliaria
Saldo Devedor
Saldo Devedor
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar
6 - Concessdes de Garantias
6 - Concessdes de Garantias
Montante
Montante
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar
7 - Operagdes de Crédito (Exceto Aro)
7 - Operagoes de Crédito (Exceto Aro)
Realizadas no Periodo
Realizadas no Periodo
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar
8 - Antecipagdo da Receita Orgamentéaria - ARO
8 - Antecipacéo da Receita Orcamentaria - ARO
Realizadas no Periodo
Realizadas no Periodo
Limite Legal
Limite Legal
Excesso a Regularizar
Excesso a Regularizar

Estado de Minas Gerais

| - COMPARATIVOS

EXERCICIO ANTERIOR

R$

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

%

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
22,00
22,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16,00
16,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7,00
7,00
0,00
0,00

I - INDICAGAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR(Caso Ultrapasse os Limites Acima)

R$

2° Bimestre

4.824.353,15
4.824.353,15
2.188.757,58
2.188.757,58
2.344.635,63
2.344.635,63
2.474.893,17
2.474.893,17
2.605.150,70
2.605.150,70
0,00

0,00

0,00

0,00
15.426,00
15.426,00
578.922,38
578.922,38
0,00

0,00

0,00

0,00
-90.842,57
-90.842,57
-81.758,31
-81.758,31
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.789.223,78
5.789.223,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.061.357,69
1.061.357,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
771.896,50
771.896,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
337.704,72
337.704,72
0,00

0,00

%

0,00
0,00
45,37
45,37
48,60
48,60
51,30
51,30
54,00
54,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,32
0,32
12,00
12,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-1,69
-1,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
120,00
120,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
22,00
22,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16,00
16,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7,00
7,00
0,00
0,00

Péaginalde 1
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